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Mikä on Jumalan päämäärä? Mikä on Jumalan tarkoitus? Mille Hänen sydämensä sykkii? Usein 
me aloitamme Jumalan rakkaudesta ja/tai armosta kun puhumme Jumalan olemassaolosta ja 
millainen Hän on. Ymmärtääkseen rakkauden ja armon rikkauden ja syvällisyyden, on kuitenkin 
syytä katsoa Jumalan perimmäistä tarkoitusta.  
 

o Jumala loi meidät Hänen omaksi kunniakseen (Jes. 43:6-7) 
o Jumala ei anna kunniaansa kenellekään muulle (Jes. 48:11) 
o Jumala kutsui Israelin oman kunniansa tähden (Jes. 49:3) 
o Jumalan kirkkaus on esillä hänen luomistyössään (Ps. 19; 139:13-16) 
o Jumala pelasti Israelin Egyptistä hänen kunniansa tähden (Ps. 106: 7-8) 
o Jumala palautti Israelin takaisin maanpaosta kunniansa tähden (Eze 36:22-23) 
o Jeesus vastaa rukoukseen Jumalan kunniaksi/kirkastukseksi (Joh. 14:13) 
o Jeesus etsii Hänen Isänsä kunniaa kaikissa asioissa (Joh. 17:4) 
o Jeesus kärsii Jumalan kunnian vuoksi (Joh. 17:1; 13:31-32) 
o Pyhän Hengen tehtävä on kirkastaa Jumalan Poikaa (Joh. 16:13-14) 
o Jumala pyytää meitä palvelemaan Jumalan kunniaksi (1 Pietari 4:11) 
o Jeesus tulee takaisin Jumalan kunniaksi (Matt. 16:27; 24:30) 
o Uudessa Jerusalemissa Jumalan kirkkaus ja kunnia korvaa auringon (Johanneksen 

Ilmestys 21:23) 
 

Kun tarkastelemme edellämainittuja kohtia, huomaamme teeman joka kattaa merkittävän 
osan raamatullista historiaa. Jumala toimii kaikissa asioissaan tuoden kunniaa itsellensä. Koska 
Hän on maailmankaikkeuden napa, Hän elää itselleen, Hänen oman kirkkautensa, kunniansa, 
ylistyksensä tähden. Kaikki mitä hän tekee toimii Hänen ylistyksekseen. Otan esille muutamia 
poimintoja edellämainitusta listasta. 1) Hän on luonut kaikki ihmiset ja koko luomakunnan 
ylistymään itseään. Hän ei anna omaa kunniaansa kenellekään muulle. 2) Jumala valitsi Israelin 
oman kunniansa tähden. Hän pelasti Israelin Egyptiltä oman itsensä tähden. Hän palautti Israelin 
maanpaosta Babyloniasta oman kirkkautensa tähden. 3) Jeesus toimii Isänsä kunniaksi kaikissa 
asioissa. Hän vastaa rukouksiin ja kärsii ristillä Jumalan kunnian tähden. Jeesuksen toinen 
tuleminen on tarkoitettu ensisijaisesti Jumalan suuruuden ylistämiseksi. 4) Pyhän Hengen tehtävä 
on kirkastaa ja kunnioittaa Poikaa.  

Toisin sanoen, näyttää näitten raamatunkohtien valossa että Jumala on itsekeskeinen. Hän 
toimii kaikissa asioissa omaksi kunniakseen. Hän luo, valitsee, ohjaa ja pelastaa ensisijaisesti 
Hänen oman suuruutensa tähden.  

Mikä sitten on ihmisen tarkoitus? Onko ihmisen tarkoitus olla itseään ylistävä, kirkastava 
ja ylistävä olento? Ei, se on Raamatun mukaan jumalanpilkkaa. Päinvastoin, koska Jumala on 
maailmankaikkeuden keskipiste, kaikki muu on luotu antamaan kunniaa Hänelle. Niin 
ihmisetkin. ”Minä sanon pohjoiselle: Anna tänne! ja etelälle: Älä pidätä! Tuo minun poikani 
kaukaa ja minun tyttäreni hamasta maan äärestä - kaikki, jotka ovat otetut minun nimiini ja jotka 
minä olen kunniakseni luonut, jotka minä olen valmistanut ja tehnyt.” (Jes. 43:6-7). “Söittepä siis 
tai joitte tai teittepä mitä hyvänsä, tehkää kaikki Jumalan kunniaksi.” (1 Kor. 10:31) Vain 
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tekemällä sitä mihin ihminen on luotu hän löytää tekemisilleen tarkoituksen, ilon, 
tyytyväisyyden ja tarkoituksen. 

Ihmisen perimmäinen ongelma on kuitenkin ettei hän anna kunniaa Jumalalle. Itse asiassa 
ihminen on vaihtanut Jumalan kunnioittamisen katoavaisten ihmisten ja muitten luotujen 
palvelemiseen (Room 1:22). Syntiin langennut ihmiskunta kyllä ylistää mutta ylistyksen ja 
kunnioittamisen kohde ja objekti on väärä. Se tyytyy itsensä ylistämiseen, urheilu- ja 
elokuvatähtien idolisoimiseen ja luonnon palvomiseen. Vaikka ihminen ajattelee itsentä hyvänä, 
hän itse asiassa syyllistyy Jumalan pilkkaamiseen. Hän etsii toisten hyväksyntää tuomalla esille 
itseänsä. Hän haluaa koroittaa omaa nimeänsä mainitsemalla omat hyvät työnsä. Hän täyttää 
Jumalalta annetun tarpeensa ylistää jotakin katsomalla itseään “kauniimpia” näyttelijöitä, itseään 
“parempia” urheilijoita ja kuuntelemalla itseään “viisampia” opettajia. Meillä on luonnollinen 
Jumalalta annettu tarve ylistää jotakin. Ongelma on, että kohteemme on luotu eikä Luoja.  

Kuinka me sitten ylistämme Luojaamme? Psalmin kirjoittajat usein mainitsevat ja 
kehottavat lukijoitaan olemaan iloisia Jumalassa. “Sinä neuvot minulle elämän tien; 
ylenpalttisesti on iloa sinun kasvojesi edessä, ihanuutta sinun oikeassa kädessäsi iankaikkisesti.” 
(Ps. 16:11).1 Me siis ylistämme Luojaamme olemalla iloisia ja tyytyväisiä hänessä. Meidät on 
luotu ihmisiksi, jotka ovat täynnä iloa, onnellisuutta ja tyytyväisyyttä. Meidät on luotu 
hedonisteiksi.2 Ei ole väärin etsi onnea. Se on Jumalalta annettu DNA meidän elämäämme. 
Kuten C.S. Lewis sanoo, ongelmamme ei ole onnen tavoittelu vaan se, että tyydymme liian 
vähäiseen onneen.3 Ongelma on, että etsimme sitä vääristä asioista: maineesta, rahasta, 
eläkkeestä, seksistä, ruuasta tai jopa uskonnollisuudesta. Vaikka nämä asiat eivät sinällään 
välttämättä olisikaan vääriä, me emme löydä suurinta onnea niistä.  

Jumalaa ei voi kunnioittaa ilman, että on iloinen Hänessä. Ei ole olemassa surullista 
ylistystä tai pakonomaista ihailua. Jeesus kutsuu Jumalan palvelemista ilman iloa 
lakihenkisyydeksi ja farisealaisuudeksi. Me olemme jatkuvasti alttiina sille. Kerron lyhyen 
esimerkin jokapäiväisestä elämästä. Jos ihailen ja ylistän vaimoni Heidin kauneutta nyrpeällä ja 
ilottomalla naamalla, hän tuskii uskoo sitä, koska sanani ovat todennäköisesti pakonomaisia. Ja 
jos samaan aikaan täytän nautintoni pornograafisilla kuvilla, ylistykseni hänelle tulee 
kaksinaamaiseksi. Mutta jos ylistän hänen kauneuttaan hymyilemällä vilpittömästi ja nauttimalla 
hänen kauneudestaan, se antaa autenttisen ja vilpittömän ihailun vaimolleni. Autenttinen ihailu ja 
ylistys syntyy siitä, että nautimme, iloitsemme ja löydämme tyytyväisyyden ylistyksen kohteesta. 
Joten, kristitty ihminen on kutsuttu kunnioittamaan, ylistämään, korottamaan ja suurentamaan 
Jumalan nimeä ihailemalla ja olemalla onnellinen ja tyytyväinen Kristuksessa.4 

Kristittyjä ei ole kutsuttu olemaan moralisteja. Oikeanmukainen ja rakastava elämä 
lähimmäisiämme kohtaan ovat hedelmiä tästä Kristuksen ihailemisesta. Jos tämä rakkaus on 
Jumalasta lähtöistä rakkautta, se iloitsee lähimmäisen puolesta ja lähimmäisen auttamisessa. 
(Room 12:8 “…joka laupeutta harjoittaa, tehköön sen iloiten”; 2 Kor. 9:7 “…iloista antajaa 
Jumala rakastaa.” 2. Kor. 2:3 “…minun iloni on kaikkien teidän ilonne.” Hebr. 13:17 …valvoa 

                                                
1 Katso myös Ps. 34:8; 37: 4; 42:1-2; 119:103  
2 John Piper on ensimmäinen kristillinen kirjoittaja, joka on käyttänyt tätä nimitystä kristitystä. John Piper, 

Desiring God – Meditations of a Christian Hedonist (Oregon: Multnomah Books, 1986).  
3 C.S. Lewis kirjoittaa juuri tällä tavalla.  Hän kutsuu Jumalaa joka löytyy psalmin kirjoittajien huulilta 

“kaikkityydyttäväksi objektiksi” C.S. Lewis, The Weight of Glory and Other Addresses (Grand Rapids: Eerdmans, 
1965), 1-2. 

4 Näin esimerkiksi Westminster Katekismus, joka kirjoitettiin 1600-luvulla, muotoilee ihmisen tarkoituksen 
(Man's chief end is to glorify God, and to enjoy him forever.) katso 
http://en.wikipedia.org/wiki/Westminster_Shorter_Catechism 
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sieluja ilolla eikä huokaillen.”) Toisin sanoen, lähimmäistä voi rakastaa autenttisesti vain ilolla ja 
riemulla. 

 
 
Kuinka tämä tapahtuu arkielämässä?  

1) Hiljenny ja mieti mitkä asiat ovat tärkeimpiä sinulle. Mistä sinä etsit onnellisuutta? 
Ketä sinä ihailet? Ole rehellinen! 

2) Kadu asioita, jotka olet asettanut Jumalan korottamisen ja ihailun edelle. Jos et löydä 
mitään niin valehtelet.  

3) Löydä identiteettisi Kristuksessa ja hänen ristissään. Iloitse Hänen sovitustyöstään 
ristillä.  

4) Nauti Kristuksen läsnäolosta elämässäsi. Harjoittele Jumalan kanssa olemista. 
Hiljenny. Rukoile Raamatun sanoin. Mietiskele Raamatun lupauksia. 

5) Kun palvelet toisia, teetkö sen riemulla vai pakolla? Ole rehellinen! 


